

Procedura aperta per l'appalto dei lavori di sistemazione impiantistica dell'impianto natatorio presso il complesso polisportivo di Moriggia

CIG 66406261EF

CHIARIMENTI DEL 16.05.2016

In ragione dei quesiti formulati, si formulano i seguenti chiarimenti.

Quesito n. 1

Viene chiesto di chiarire come deve essere interpretata la “dichiarazione in merito al subappalto” presente nell'allegato 1 alla lettera c), posto che nel medesimo allegato si dovrebbe dichiarare di non ricorrere al subappalto, mentre nel disciplinare di gara viene specificato che tutte le parti del lavoro sono scorporabili e subappaltabili (30% per la categoria OS22 e 100% per la categoria OG11).

Risposta

L'indicazione contenuta nell'allegato 1 alla lettera c) è errata, in quanto frutto di un errore materiale. La lettera c), quindi, deve essere intesa siccome diretta a comunicare alla Stazione appaltante l'intenzione del concorrente a procedere con il subappalto secondo quanto indicato nella *lex specialis*.

Quesito n. 2

Nel compilare il modello allegato 1 alla sezione b) “Dichiarazione in ordine ai requisiti di carattere generale ed idoneità professionale”, in cui la società partecipante ha inserito unicamente i dati dell'Amministratore Unico, in quanto trattasi di una Srl con un unico amministratore dotato di potere legale e con due soci al 50% (tra i quali l'Amministratore stesso), viene chiesto di chiarire se nel campo “nei propri confronti e nei confronti di: titolare e direttore tecnico (se si tratta di impresa individuale), dei soci e del direttore tecnico (se si tratta di Snc), etc ...”, va comunque inserito anche il socio al 50%, che però non risulta essere l'Amministratore e se sì, in quale campo va inserito.

Risposta:

Nell'ipotesi di società a responsabilità limitata la dichiarazione deve essere resa con riferimento all'amministratore dotato di potere di rappresentanza ed ai soci di maggioranza nell'ipotesi in cui il numero dei soci sia inferiore a 4. Nell'ipotesi di numero 2 soci con il 50% ciascuno del capitale, la dichiarazione va resa con riferimento ad entrambi i soci. La predetta va inserita nel relativo campo di cui all'allegato 1 appositamente dedicato alle dichiarazioni che qui rilevano.

Quesito nr. 3:

Viene chiesto di mettere a disposizione dei partecipanti il computo metrico estimativo di progetto.

Risposta:

Non è possibile mettere a disposizione questo documento.

Quesito nr. 4:

Viene chiesto di chiarire se, nella busta C denominata “Offerta Economica”, oltre all’Allegato 2 “Scheda offerta economica” è necessario allegare la lista delle lavorazioni e forniture debitamente compilata.

Risposta:

La risposta è affermativa.

Quesito nr. 5:

Viene segnalato che persistono i problemi nella creazione del PassOE con avvalimento nel sito ANAC.

Risposta:

In ragione di problematiche tecniche connesse al sistema utilizzato da ANAC, la documentazione di gara dovrà essere presentata in formato cartaceo.